
Lucrari de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo 20(6)/0,4 kV in zona fluvio-maritima, 

Danele 85-89 – Proiectare si executie 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR MARITIME" SA CONSTANTA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 23-04-2018 

Data aparitiei: 24-04-2018 

Domenii 

Instalatii de distributie de energie electrica (CPV: 45315300) 

Servicii de elaborare de proiecte altele decat pentru lucrarile de constructie (CPV: 79421200) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare - Lucrari de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo... 

Atribuiri ale COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR MARIT.. Text:    

Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 188163/23.04.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

179201 / 22.09.2017 

 

Denumire contract: 

Lucrari de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo 20(6)/0,4 kV in zona fluvio-maritima, 

Danele 85-89 – Proiectare si executie 

 



Planuri anuale de achizitii publice 

 

An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016 

 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR MARITIME" SA CONSTANTA 

 

Adresa postala: Incinta Port Constanta, Gara Maritima , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900900 , 

Romania , Punct(e) de contact: DEPARTAMENT ACHIZITII PUBLICE , Tel. +40 241611540 , In atentia: 

Andreea STAN , Email: apmc@constantza-port.ro , Fax: +40 241619512 , Adresa internet (URL): 

www.portofconstantza.com , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante 

 

- Activităţi portuare 

 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 



 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Lucrari de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo 20(6)/0,4 kV in zona fluvio-maritima, 

Danele 85-89 – Proiectare si executie 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Lucrari 

 

Proiectare si executare 

 

Locul principal de executare: Port Constanta 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 

II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

In prezent, in zona de acces a navelor pe Canalul Dunare-Marea Neagra, respectiv in zona danelor 85-90 

si a Danelor 94-103, reteaua de distributie a energiei electrice, este mai putin dezvoltata, in toata 

aceasta zona existand doar 3 posturi de transformare 6/0,4 kV, alimentate din statia de transformare 



110/20/6 kV 2x40 MVA PORT III. „Lucrarile de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo 

20(6)/0,4 kV in zona fluvio-maritima, Danele 85-89 – Proiectare si executie”, rezolva in buna parte 

problemele legate de dezvoltarea retelelor de distributie a energiei electrice si de extindere a retelelor 

de iluminat rutier in zona de acces a navelor pe Canalul Dunare – Marea Neagra, zona cu un potential de 

dezvoltare foarte mare si care a inceput sa atraga noi investitori in infrastructura portuara. Valoarea 

estimata totala a contractului (proiectare + executie) este de 4.281.117 Lei, fara TVA, si se compune din: 

Valoare proiectare si asistenta tehnica: 126.000 lei, Valoare executie lucrari: 4.155.117 lei. Valoarea 

cheltuielilor diverse si neprevazute, respectiv 124.653,5 lei nu este cuprinsa in valoarea estimata. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

45315300-1 - Instalatii de distributie de energie electrica (Rev.2) 

 

79421200-3 - Servicii de elaborare de proiecte, altele decat pentru lucrarile de constructie (Rev.2) 

 

II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

2,781,678.93 RON  

 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 



 

 

IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 

Cel mai bun raport calitate-pret 

 

- criteriile mentionate in continuare 

 

- criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la negociere 

sau in documentul descriptiv 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  



Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

C2 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Nu 

 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

 

Contract nr: 17766 Denumirea: Lucrari de constructie punct de conexiuni 20(6) kV si Post Trafo 20(6)/0,4 

kV in zona fluvio-maritim 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 23.04.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 5 

 

 

Numarul de oferte admisibile 5 

 

V.3)  



Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

ENERGOMONTAJ S.A. 

 

Adresa postala: Calea Dorobantilor Nr.103-105, sector 1 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 010561 , 

Romania , Tel. +40 021/3189325 , Email: ofertare@saem.ro , Fax: +40 021/3189327 , Adresa internet 

(URL): www.saem.ro 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 2781678.93 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Nu 

 



VI.2)  

Alte informatii 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Tribunalul Conatanta - Sectiunea Comerciala 

 

Adresa postala: Str. Traian, nr. 31 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900743 , Romania , Tel. +40 

241551345 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Compania Nationala ADMINISTRATIA PORTURILOR MARITIME SA Constanta Serviciul Juridic si 

Contencios 

 

Adresa postala: Incinta Port Constanta, Gara Maritima , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900900 , 

Romania , Tel. +40 241601704 , Email: apmc@constantza-port.ro 

 



VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

23.04.2018 17:11 

 


